
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 1. 2022 ZM 22 01 04 08

Název:
Návrh na udělení Ceny za záchranu lidského života

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na udělení Ceny za záchranu lidského života a 

rozhodlo

udělit Cenu za záchranu lidského života panu Davidu Duchoňovi. 

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 22 01 39 16 ze dne 11.01.2022 doporučuje Zastupitelstvu města udělit Cenu za 
záchranu lidského života panu Davidu Duchoňovi. 

Cena: 10 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout. 

Důvodová zpráva:
Rada města na základě návrhu vedení města doporučuje Zastupitelstvu města udělit Cenu za záchranu 
lidského života panu Davidu Duchoňovi. Cenu tvoří diplom a peněžní odměna. 
Rada města stanovila peněžní odměnu ve výši 10.000,00 Kč. 

Dne 11.04.2021 krátce před jednou hodinou odpoledne došlo v Děčíně I k pádu paraglidisty přímo do řeky, 
když se mu zamotal padák. Proud řeky byl tak silný, že muže začal unášet. Paraglidistovi se naštěstí podařilo 
zachytit o bójku blízko železničního mostu. Celou situaci ze břehu sledoval pan David Duchoň, který neváhal 
a okamžitě skočil do vody, aby pomohl vyčerpanému paraglidistovi udržet se nad hladinou, než dorazí 
záchranáři. Následně pak složky IZS zajistili bezpečné nalodění sportovce z vody.
Z tohoto důvodu je radou města navrhováno ocenění pana Davida Duchoně za záchranu lidského života. 

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. Dita Nohejlová OSK 14.1.2022 12:12 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 17.1.2022 08:58 podepsáno




